
تفریحی/ با صدای رنجوری پشت خط تلفن 
گلایــه اش را مطرح مــی کند؛ از پولی شــدن 
تمدید بیمه ســامتش مــی گوید، ایــن که در 
گذشته و طی سال های قبل به صورت رایگان 
به تمدیــد و دریافــت دفترچــه بیمه ســامت 
اقدام می کرده اما همین چند روز پیش مجبور 
شــده برای تمدیــد یــک ماهــه آن 250 هزار 
تومــان پرداخت کند! بعــد هم زبــان به گلایه 
از وضعیت معیشتی اش می گشــاید و این که 
همین 250 هزار تومان هم شــرایط را سخت 
می کند و مطالبه اش چرایی پولی شدن تمدید 
بیمه سلامت اســت. این موضوع البته مشکل 
یک یا دو نفر نیست، بســیاری از شهروندان از 
ابتدای امســال مجبور شــده اند بــرای تمدید 
بیمــه ســامت هزینــه ای را پرداخــت کنند، 
موضوعی کــه آن را از مدیرکل بیمه ســامت 
اســتان پیگیری کردیم و او از »آزمون وسع« به 
عنوان ابزاری برای تعیین دهک بیمه شدگان 
و تعیین میــزان ســرانه پرداختــی آن ها برای 
بیمه سلامت می گوید و البته قبول دارد که در 
برخی موارد ممکن است این آزمون که توسط 
وزارت رفاه انجام می شــود، بــه صورت دقیق 
وضعیت معیشتی بیمه شده را مشخص نکند.

آزمون وسع؛ تعیین کننده میزان سرانه 	•
پرداختی

دکتر علیرضــا رمــزی مدیرکل بیمه ســامت 
اســتان در پاســخ به گلایه شــهروندان درباره 
پولی شدن تمدید بیمه ســامت به »خراسان 
رضوی« مــی گوید: همــه خدمــات حمایتی با 
توجه به آزمون وسع انجام می شود و بر اساس 
این آزمون افراد دهک بندی می شوند، دهک 
های 1 تا 3 رایگان هســتند و مثلا برای دهک 
4، 10 درصد سرانه دریافت می شود و همین 
طور تــا دهک هــای بالاتــر پیش مــی رود. وی 
مــی افزایــد: آن چــه باعــث گلایه مردم شــده 
این اســت که تا پیــش از این بر اســاس مصوبه 
ســتاد کرونا، بیمه ســامت رایگان بــود اما از 
انتهای سال گذشته و اوایل امسال سرانه ها بر 

اساس آزمون وسع دریافت می شود. مشکلی 
که بــرای مــردم پیش می آیــد این اســت که به 
آزمون وســع اعتراض دارند، مراجعاتی هم به 
ما داشــته اند، مثلا مــوردی بود کــه اعلام می 
کرد زمین یا خانه ای داشــته و به دلیل مشکل 
یا بیماری، آن را فروخته و حالا در آزمون وسع 
شرایطش متفاوت شده اســت، گلایه مردم به 
نحوه آزمون وسع است، ولی به هرحال ملاک 
ما برای تعیین ســرانه پرداختی، همین آزمون 
است و بر اساس آن باید ســرانه دریافت شود. 
وی تاکید می کند: ما با سازمان بیمه سلامت 
ایران مکاتبه کردیم که بــا وزارت رفاه مذاکره 
و فکــری بــرای ایــن گلایه هــای مــردم کنند، 
شــهروندان به ما هم مراجعه می کنند و گلایه 
دارند و بیشــتر دنبال این هســتند کــه درباره 
آزمون وسع دلایل اعتراض آن ها شنیده شود، 
به هرحال ما از طریق ســازمان بیمه ســامت 
ایران پیگیر موضوع هستیم چون هدف دولت 
ایجاد رضایت و افزایش رضایت عمومی است، 
این پیشنهاد مطرح شده که چند خط ارتباطی 
با مردم فراهم شــود تــا آن ها شــکایت و گلایه 
ای را که نســبت به آزمون وســع دارند مطرح و 
پیگیری کنند. مدیرکل بیمه سلامت استان با 
بیان این که موضوع آزمون وســع در اختیار ما 
نیســت ، می گوید: ما تمام تلاش مــان را برای 
گســترش حمایت هــای درمانــی داریــم، هم 
اکنون کســی را که فاقد پوشش بیمه ای باشد 
تا یک مــاه به صورت رایگان بیمــه می کنیم، یا 
مثلا اگر فردی در بیمارســتان بســتری شده و 
عمل جراحی را هم انجام داده و پوشــش بیمه 
ای نــدارد، اگــر تا قبــل ترخیص پوشــش بیمه 
ای خود را برقرار کند، هزینه هایش بر اســاس 
بیمه محاســبه می شــود حتی با وجود این که 
زمان بستری بیمه نداشــته است. دکتر رمزی 
در پاســخ به این ســوال که ســرانه چه تعداد از 
بیمه شدگان سلامت استان رایگان است؟ می 
گوید: بر اساس آخرین آماری که داریم و مربوط 
به پایان سال گذشته بوده، حدود یک میلیون 

و 300 هزار نفر بیمه سلامت رایگان دارند.

نخستین جشنواره زوج های جوان نیروهای مسلح 
همزمان با روز ازدواج در حرم رضوی برگزار شد

پیوند زیر سایه خورشید

حامد جابری/ سالن قدس کتابخانه 
حرم مطهر با آن معمــاری زیبا و حال و 
هوای معنوی میزبان 500 زوج جوان 
از نیروهــای مســلح بــود. ایــن اولین 
جشــنواره زوج های جــوان نیروهای 
مســلح بود که همزمان بــا روز  ازدواج 
حضــرت علــی )ع( و حضــرت فاطمه 
زهرا )ع( در حرم مطهر رضوی برگزار 
شــد. به گزارش »خراســان رضوی«، 
در این مراسم، امیر دریادار حبیب‌ا... 
سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اســامی ایران، با اشاره به 
این که دشمن به دنبال تسلط بر ذهن و 
تغییر رفتار نسل جوان است، بیان کرد: 
همان طور که برقراری امنیت کشــور 
وظیفه نیروهای مسلح است، برقراری 
آرامــش در خانواده بــر عهــده بانوان 
است و آن ها ســرباز خط مقدم مقابله 
بــا فرهنگ غربــی و تهاجــم فرهنگی 
هستند.  سخنران دیگر این مراسم امیر 
سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده 
نیــروی هوایی ارتــش بود کــه نیروی 
تحت فرمانش، میزبان این جشن نیز 
بود. امیر خلبــان واحدی با اشــاره به 
این که ســاختار خانواده در نیرو‌های 
مسلح از اهمیت دوچندانی برخوردار 
اســت، گفــت: شــما زوج‌هــای جوان 
باید با الگــو گرفتن از امام علــی )ع( و 
حضــرت فاطمه )س( بــرای همدیگر 
مایه آرامش باشید. وی با بیان این که 
در دوران دفــاع مقدس بانــوان ایران 
اسلامی مهم ترین پشتیبان رزمندگان 
اســام بــرای نقش‌آفرینــی در عرصه 
جهاد بودند، گفت: امروز دشــمن در 

جنــگ ترکیبی عــاوه بر هــدف قرار 
دادن خانــواده، زنان ایران اســامی 
را که کانون محبت و اصالت هســتند 
مورد تهدید قرار داده است و بر همین 
اســاس بانوان بایــد با ارتقای ســطح 
آگاهی‌های خود و افزایش مهارت‌های 
زندگی از سنگر خانواده صیانت کنند. 
فرمانده نیروی هوایــی ارتش خطاب 
به همسران کارکنان جوان نیرو‌های 
مسلح اظهار کرد: شما جزو نیرو‌های 
مســلح هســتید و هر یک از شما یکی 
از رزمنــدگان غیرتمنــد نیرو‌هــای 
مسلح محسوب می‌شوید. در زندگی 
مشترک خوشبختی واقعی استمرار 
با هم بــودن و بــرای هم بودن اســت. 
حجت‌الاســام والمســلمین عباس 
محمد حسنی رئیس سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش هم در این مراسم با بیان 
این که تنهــا راه تضمین خوشــبختی 
زوج ها عمل به سبک زندگی اسلامی 
است، اظهارکرد: محال است  زوج ها 
این ســبک را در زندگــی رعایت کنند 
و خوشبخت نشــوند یا رعایت نکنند و 
خوشــبخت شــوند. وی افزود: بزرگ 
ترین نعمت، تشکیل زندگی است؛ در 
کنار هم بیاموزید تا بتوانید یک زندگی 
توام باخوشبختی داشته باشید و سبک 
زندگی اسلامی را پیشه راه خود قرار 
دهیــد.  وی ادامه داد: تلاش دشــمن 
در این اســت که جوانان به هم نرسند 
و ازدواج نکننــد و امــروز بعضی افراد، 
تنهایی را از کنار هم بودن بیشــتر می 
پسندند و این یعنی بعضی از تیرهای 

جنگ ترکیبی به ما خورده است.

پیگیری گلایه شهروندان از پولی شدن تمدید بیمه 
سلامت با وجود رایگان بودن در گذشته

سد »آزمون وسع« برای 
بیمه شدگان سلامت

مدیرکل بیمه سلامت: از ابتدای امسال سرانه تمدید و 
تحویل دفترچه بیمه بر اساس آزمون وسع دریافت می شود

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

شهردار:

مشهد با 5 شهر جهان 
خواهرخوانده شده است

شهردار مشــهد گفت: شــهرداری مشــهد تاکنون با 
پنج شــهر جهــان تفاهم‌نامــه خواهرخواندگی امضا 
کرده اســت که تلاش داریم این اقدام تنها به امضای 
تفاهم‌نامه باقی نماند و از حالت نمادین خارج شــود 
و اقداماتی نیز با هدف توسعه شــهری انجام شود. به 
گزارش ایرنــا، محمدرضا قلندر شــریف در نشســت 
هم‌اندیشی با موضوع نمایشگاه اختصاصی ایران در 
لبنان، افزود: چندی پیش تفاهم نامه خواهرخواندگی 
مشهد با شهر کربلای معلی در ۱۸ ماده و چند تبصره 
به امضا رسید که تاکنون چندین جلسه برای عملیاتی 
شدن آن برگزار شده اســت. وی تصریح کرد: یکی از 
راه‌های کمک به اقتصاد شــهر مشهد و کشور، جذب 
سرمایه‌گذار است و باید تمام تلاش خود را به کار گیریم 
تا مشکلاتی را که در مسیر سرمایه‌گذاری در مشهد و 
دیگر شهرهای کشور وجود دارد، برطرف کنیم.  وی 
افزود: اکنون به دور از شعار، از سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی دعوت می‌کنیم تا برای ســرمایه‌گذاری در 
مشهد حضوری فعال داشته باشند، در همین زمینه 
تغییراتی را نیز در سیاست‌های اقتصادی شهرداری 

ایجاد می کنیم.

مدیر کل بهزیستی استان خبر داد:

 شناسایی ۵۸۴ کودک کار 
طی سال گذشته

مدیــر کل بهزیســتی خراســان رضوی گفــت: ۵۸۴ 
کــودک کار و خیابــان در ســال ۱۴۰۱ شناســایی 
شــدند که ۴۰ درصد آنــان از خدمات شــبانه‌روزی و 
۶۰ درصد از خدمات روزانه بهره‌مند می‌شــدند و در 
مجموع بیش از ۱۴ هزار خدمــت دریافت کردند. به 
گزارش ایسنا، مســعود فیروزی اظهار کرد: بسیاری 
از آســیب‌های اجتماعــی ماننــد کــوه یــخ اســت که 
بخشــی از آن بیرون آب قــرار دارد کــه آن را می‌بینیم 
و بــه آن می‌پردازیم اما از بخش بزرگ تــری که زیر آب 
قرار گرفته، غافل می‌شویم. وی بیان کرد: صرف نظر 
از این که‌ کودکان کار و خیابان ممکن است جامعه را 
دچار آسیب‌هایی کنند ولی این موضوع به قدری مهم 
اســت که هر حاکمیتی عزم خود را برای مدیریت آن 
جزم می‌کند. باید توجه کرد که کودک کار و خیابان، 
کودک نمی‌ماند بلکه بزرگ می‌شود. همچنین زمینه 
گسست کودک از خانواده وجود دارد. فیروزی با بیان 
این که در جهــان بیش از ۱۶۰ میلیون کــودک کار و 
خیابان زندگی می‌کنند، افزود: کودکان کار و  خیابان‌ 
بخش زیادی از زندگــی خود را در خیابان‌ها ســپری 
می‌کنند. با توجه به این که در مشهد بیش از ۶۰ تا ۷۰ 
درصد کودکان کار اتباع هستند، بسیاری از اتباع به 
همین دلیل و به اعتبار کار کودک مهاجرت می‌کنند 
تا کودکان مخارج زندگــی آن‌ها را تامین کنند. مدیر 
کل بهزیستی خراسان رضوی گفت: ۱۳ دستگاه در 
سامان‌دهی کودک کار و خیابان مسئول هستند اما 
هر کس از زاویه خود به موضوع نگاه می‌کند؛ بنابراین 
گاهی کار یک فــرد برای گروه دیگــر مزاحمت ایجاد 
می‌کند. در این میان ســازمان بهزیستی کف میدان 
اســت و به عنــوان یــک هماهنگ‌کننده مســئولیت 
سامان‌دهی را بر عهده دارد اما اداره‌کل اتباع، سازمان 
فنی و حرفه‌ای کشور، سازمان هلال احمر، شهرداری، 
دانشگاه‌های علوم پزشکی، وزارت بهداشت، بیمه‌ها، 
کمیته امداد و دادسراها نیز وظایفی را در این زمینه به 

دوش می‌کشند.

استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 شیوع بیماری های قلبی
 به ۳۰ سالگی رسید

عضو هیئت علمی گروه قلب دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: سن شیوع و ابتلا به بیماری های قلبی 
و عروقی طی سال‌های اخیر با تغییرات شیوه زندگی 
و استرس‌ها از حدود ۷۰ ســالگی به مرز ۳۰ سالگی 
کاهش یافته است. دکتر محسن موهبتی در گفت و 
گو با ایرنا افزود: در گذشته افراد در دهه ششم و هفتم 
زندگی خود به بیماری‌های قلبی و عروقی مبتلا می 
شدند اما اکنون سن شیوع بیماری‌های قلبی به ۳۰ 
تا ۴۰ ســالگی و حتی گاهی زیر ۳۰ ســالگی رسیده 
است. وی با بیان این که بیماری‌های قلبی بزرگ ترین 
عامل مرگ و میر در جامعه است، اظهار کرد: از این رو 
پیشگیری از ابتلا به بیماری از اهمیت بالایی برخوردار 
است و در سنین پایین هم بیماری‌های قلبی و عروقی 
شــیوع قابل توجهی یافته اســت، از این رو پیشگیری 
مقدم بر درمان از اهمیت دو چندانی برخوردار است 
زیرا می توان با کنترل عوامل خطر از بروز بیماری های 

قلبی و عروقی جلوگیری کرد.

3 انتصاب در شهرداری مشهد
شهردار مشهد در احکام جداگانه ای سرپرست معاونت 
برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی، مدیرکل بازرسی و 
رسیدگی به شکایات و مشاور عالی شهردار را منصوب 
کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
قلندر شــریف در این احکام، جمال حسن‌بارانی را به 
عنوان سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه 
انسانی، حسین اکران را به‌عنوان مدیرکل بازرسی و 
رسیدگی به شکایات و محمد سهیلی را به‌ عنوان مشاور 

عالی شهردار مشهد منصوب کرد.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

معاون غذا و داروی مشهد خبر داد:

 پلمب 4 داروخانه در مشهد 
طی 4 ماه

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
در واکنش به ادعای برخی رســانه‌ها درباره پلمب 
نکــردن داروخانه ها گفــت: طی 4 ماه گذشــته 4 
داروخانه در مشــهد پلمب شده اســت. به گزارش 
فارس، پیرو انتشار خبری با عنوان »هیچ داروخانه 
ای در مشــهد پلمــب نشــده اســت« کــه در فضای 
مجازی منتشر شــد، معاون غذا و داروی دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد توضیحاتی داد.
 حســن وکیلی با اشــاره بــه این کــه نظــارت های 
مستمر دانشــگاه علوم پزشــکی بر داروخانه های 
تحت پوشش موجب شده است که میزان تخلفات 
منســوب  به حداقل مقــدار ممکن برســد، گفت:  
در ایام نــوروز ۱۴۰۲ با بازدیدهــای میدانی وزیر 
بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی دکتــر عین 
اللهــی، اولیــن داروخانه متخلــف  در این ســال ، 
در یکی از مناطق پرتردد شــهر مشــهد پلمب شد و 
پس از رفع نواقــص و معرفی بــه مراجع ذی صلاح 
برای خدمت رســانی بازگشــایی شــد. وی افزود: 
در مدت ســه ماه گذشــته یــک داروخانه  بــا حکم 
تعزیــرات حکومتــی و ۲ داروخانــه دیگر بــه دلیل 
رعایت نکردن مفاد آیین نامه نحوه اداره داروخانه 
ها پلمب شدند. معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد ادامه داد: خبری که با ادعای پلمب 
نشدن داروخانه ها در فضای مجازی منتشر شده به 
هیچ عنوان از سوی معاونت غذا و داروی دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد تایید نمی شود و مستندات و 
اخبار منتشر شده موید  پلمب ۴ داروخانه بر اساس 

موازین قانونی بوده است.

 آغاز طرح امداد تابستانه
 اورژانس مشهد

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حــوادث دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: 
طرح امداد تابســتانه اورژانس پیش بیمارســتانی 
بــا آمادگــی ۱۶۴ پایــگاه اورژانــس در مناطق زیر 
پوشش این دانشــگاه آغاز شــد. دکتر علی یزدانی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: این طرح امداد تابستانه 
در مســیرهای درون و بــرون شــهری در قالب ۶۵ 
پایگاه جاده‌ای و ۹۹ پایگاه شــهری اجرا می‌شود. 
وی ادامــه داد: آمادگــی اورژانــس هوایــی بــرای 
انجــام ماموریت‌هــای برون شــهری طی ســاعات 
روز در صــورت نیــاز بــه انتقــال بیمــاران بدحــال 
بــه بیمارســتان، اســتقرار آمبولانــس پایگاه‌های 
جــاده‌ای در مــکان مناســب در ایــام خــاص و تــا 
حدامــکان در مجاورت حاشــیه جــاده، آمادگی ۲ 
اتوبــوس آمبولانــس و ۱۰ دســتگاه موتورلانس و 
افزایش تیم‌هــای نظارتی از دیگــر برنامه‌های این 
طرح تابستانه است. وی گفت: فعالیت ۲۴ ساعته 
مرکز پایش مراقبت‌هــای درمانی)MCMC( این 
دانشــگاه به منظــور هماهنگــی پذیــرش و انتقال 
بیمــاران از مراکــز درمانــی تحت پوشــش از دیگر 

برنامه های این طرح به شمار می‌رود.
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